Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка -  детский сад «Улыбка»

ПРИКАЗ

30.12.2021 №394

Об организации внедрения проекта
по развитию начальных навыков
инженерного мышления в МДОУ
«Инженер с пеленок»

В целях реализации Стратегии социально-экономического развития
Свердловской области на 2016-2030 годы комплексной программы «Уральская
инженерная школа», а также развития у детей начальных навыков в области
инженерии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.01.2022 на базе МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка» внедрение

проекта по развитию начальных навыков инженерного мышления в МДОУ « Инженер с

пелёнок»:

2. Утвердить состав рабочей группы:
Руководитель проекта — музыкальный руководитель Юнусова О.Е.

Назначить ответственных лиц по реализации направлений проекта:

- техническая направленность -  Кротова Н.В.

- естественно-научная направленность -  Чехова Н.В.

- профориентация -  Максимова О.А.

- математическая направленность Корецкая О.Я.

- IT -образование -  Жолнина Е.Э.
3. Руководителю проекта Юнусовой О.Е.:
3.1. Создать необходимые условия для организации работы по инновационной

деятельности.

3.2. Привести в соответствие с требованиями нормативно-правовую базу.

3.3. Осуществлять отслеживание промежуточных результатов инновационной

деятельности согласно поэтапному плану. Аналитический материал по итогам деятельности

размещать на официальном сайте организации в сети Интернет.

3.4. Ежегодно разрабатывать план работы по внедрению проекта.

3.5. Осуществлять методическое сопровождение деятельности педагогических

работников детского сада.

3.6. Размещать материалы, иллюстрирующие результативность инновационной

деятельности на официальном сайте МДОУ.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка» ^  I tU iS  А.А. Лещёва

С приказом ознакомлены:

Кротова Н.В. ~7Ш ^~
Чехова Н.В.
Максимова О.А.
Корецкая О.Я. fa f f  г
Жолнина Е.Э. _______Ыь___